



ردپای اسرائیل در جنگ قره‌باغ



علی حیدر: با وجود مسافت طولانی رژیم صهیونیستی از منطقه، منافع و مواضع اسرائیل در قبال درگیری‌ها در منطقه قره‌باغ مشخص است، این روند تا جایی است که می‌توان گفت همان‌طور که تحلیلگران صهیونیستی اعتقاد دارند رژیم اسرائیل بازیگر اساسی در این تنش است. توجه به چالش‌های موجود در منطقه قره‌باغ از مناسبات اسرائیل با آذربایجان سرچشمه می‌گیرد که رژیم صهیونیستی آن را دستاوردی استراتژیک برای خود می‌داند، چرا که موقعیت جغرافیایی آذربایجان در نزدیکی ایران قرار دارد و سوی دیگر، دولتی توسعه‌یافته در زمینه انرژی به شمار رفته و مشتری خوبی برای صنایع تسلیحاتی اسرائیل از جمله برای خرید هواپیماهای بدون سرنشین و سامانه‌های دفاع هوایی است. گزارش‌های رسانه‌های اسرائیل از مناسبات ارتباطی مستحکم بین آذربایجان و رژیم صهیونیستی پرده برمی‌دارد که این مناسبات به اسرائیل حاشیه‌ی تحرک خوبی در این منطقه حساس داده است. علاوه بر اینها آذربایجان در سال‌های اخیر به فروشنده اصلی نفت به اسرائیل از طریق خط لوله گاز باکو-جیحان تبدیل شده بود. در پی ایجاد تنش در مناسبات اسرائیل با ترکیه اهمیت آذربایجان برای رژیم صهیونیستی افزایش پیدا کرده و دیپلمات‌های اسرائیلی این کشور را به عنوان شریک استراتژیک خود و حیاط خلوت رسیدن به ایران معرفی می‌کنند. در همین چارچوب، گزارش‌های صهیونیستی تأکید دارد که مقامات عالی‌رتبه باکو تبادلات تجاری خود با اسرائیل را مخفی نمی‌کنند. آذربایجان امیدوار است اسرائیل در آینده از خط لوله نفتی که این کشور به همراه ترکیه در اختیار دارد، برای فروش گاز به آذربایجان اقدام نکند. روزنامه صهیونیستی هارت‌تص درباره مواضع و منافع رژیم صهیونیستی در قبال درگیری‌های بین آذربایجان و ارمنستان صراحتاً توضیح می‌دهد که منافع اسرائیل در حل مناقشه قره‌باغ نیست. این گزارش می‌افزاید که اسرائیل نمی‌خواهد یک مشتری پولدار صنایع نظامی خود را از دست دهد و به همین علت مناسبات خود با آذربایجان را حفظ می‌کند. همچنین برخی گزارش‌های اسرائیلی حاکی از آن است که یک هواپیمای باری نظامی آذربایجان چند روز قبل در سرزمین‌های اشغالی به زمین نشست و بعد از مدت کوتاهی به پرواز درآمد. این گزارش‌ها حاکی از آن است که یک هواپیمای بدون سرنشین تولید اسرائیل وابسته به نیروهای نظامی آذربایجان سقوط کرده است. رژیم صهیونیستی در گذشته نیز کشتار ارمنه به دست دولت ترکیه در جریان جنگ اول جهانی را به علت مناسبات مستحکم خود با باکو به رسمیت نشناخته است. این عملکرد نشان‌دهنده تمایل مؤسسات صهیونیستی برای حضور در کنار آذربایجان در منازعات مختلف منطقه‌ای است. مناسبات تل‌آویو و باکو اندکی پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی آغاز شد، اما بعد از دوره‌ای مخفی‌کاری، سال‌ها بعد به صورت علنی دنبال شد. در سال ۱۹۹۳ افرام عینی، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به اسحاق رابین، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی پیشنهاد ائتلاف استراتژیک با آذربایجان برقرار کند. وی از طرف رابین مأیوس شد به آذربایجان برود و با رئیس‌جمهور این کشور دیدار کند. براساس گزارش‌های اسرائیلی این دیدار نتایج مافوق‌تصوری برای اسرائیل داشت. در سال ۲۰۱۴ سطح ائتلاف استراتژیک بین ۲ طرف در سفر موشه یعلون، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به باکو مشخص شد. این سفر به مناسبت برپایی نمایشگاه صنایع امنیتی با عنوان ADEX انجام شد که در تاریخ این کشور بی‌سابقه بود. گزارش‌های رسانه‌ای تأکید دارد که این، اولین سفر وزیر امنیتی رژیم صهیونیستی به باکو نبود، اما نخستین سفر علنی وی بود. در آن زمان مشارکت شرکت‌های امنیتی بزرگ اسرائیل نظیر رافائل و صنایع هوایی و البت معاخوت و شرکت آیرونوتیک معاخوت و تاسر در این نمایشگاه قابل توجه بود. این در حالی است که شرکت آیرونوتیک در باکو کارگاهی برای تولید هواپیماهای بدون سرنشین با مشارکت دولت محلی آذربایجان در اختیار دارد.

گروه بین‌المللی: ویکی‌لیکس هم بر هدفمند بودن افشاکاری مالی موسوم به اوراق پانامایی از سوی سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا صحنه گذاشت. سخنگویان ویکی‌لیکس اعلام کردند آمریکا مخرج سازماندهی جنجال در رابطه با انتشار اسناد شرکت پانامایی موساک فونسنکا را که حاکی از دست داشتن رهبران تعدادی از کشورهای جهان در طرح‌های غیرقانونی فرار مالیاتی افشور (فرا ساحلی) است تأمین کرده‌به‌نوشته‌سایت‌ویکی‌لیکس انتشار این مطالب حمله تبلیغاتی علیه روسیه و شخص ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بوده است. جالب اینکه کرملین نیز در نخستین واکنش خود به انتشار اوراق پانامایی آن را هجمه‌ای تبلیغاتی علیه روسیه خوانده بود. طبق افشاکاری جدید ویکی‌لیکس مخرج

جنجال پاناما مستقیماً توسط دولت آمریکا تأمین شده و این نکته بر اعتبار کاخ سفید تأثیر خواهد گذاشت. سایت ویکی‌لیکس که پرسوودترین افشاکاری‌های بین‌المللی در آن صورت می‌گیرد، در صفحه تئوریتی خود اعلام کرد جنجال درباره انتشار اسناد شرکت حقوقی پانامایی موساک فونسنکا توسط مرکز آمریکایی مطالعات درباره فساد مالی و بزهکاری سازمان یافته (OCCRP) سازمان داده شده و مخرج آن توسط آژانس توسعه بین‌المللی آمریکا (USAID) و همچنین بنیاد سوروس با هدف حمله به پوتین، روسیه و کشورهای شوروی سابق تأمین شد. روزنامه آلمانی زودویچه‌سایتونگ متهم ردیف اول همکاری با سازمان‌های آمریکایی برای انتشار اطلاعات مغرضانه در این زمینه است.

این روزنامه با همکاری کنسرسیوم بین‌المللی روزنامه‌نگاران محقق (ICJ) بیش از یک سال روی این اسناد کار کرده‌اند و در نهایت بیش از ۱۱ میلیون سند مالی شرکت محرمانه حقوقی پانامایی را که درباره انتقال و حفظ پول‌های کثیف در بهشت‌های مالیاتی غیرقانونی است که تقریباً ۱۰۷ رسانه در ۷۸ کشور جهان قرار داده‌اند. جالب اینکه برخی ردهای از ارتباط موسس شرکت ۴۰ ساله موساک فونسنکا با سازمان سیا حکایت دارد. یکی از ۲ پیانگذار اصلی این شرکت یعنی یورگن

ویکی‌لیکس ایالت متحده را عامل راه‌اندازی رسوایی مالی گسترده علیه رقبا معرفی کرد

جنجال پانامایی، تسویه حساب آمریکایی



پازل

نخست‌وزیر ایسلند نخستین قربانی اوراق پانامایی

گروه بین‌المللی: نخست‌وزیر ایسلند به دنبال افشای اسناد جدیدی که به «اوراق پانامایی» مشهور شده‌اند، از سمت خود کناره‌گیری کرد. سیگموندور گونلاکسون، نخست‌وزیر ایسلند که در پی انتشار میلیون‌ها سند در ارتباط با پولشویی و فرار مالیاتی سیاستمداران، به پنهان کردن میلیون‌ها دلار سرمایه در بانک‌های کشورش، تحت پوشش نام یک شرکت ثبت‌شده در گریزگاه‌های مالیاتی متهم شده بود، مجبور به استعفا شد. گونلاکسون اولین قربانی انتشار این اسناد به شمار می‌رود. گفته شده وزیر کشاورزی به عنوان نخست‌وزیر جدید ایسلند معرفی خواهد شد. روز چهارشنبه، تظاهرات گسترده‌ای در ایسلند برگزار شد و مردم خواهان کناره‌گیری او شدند. گونلاکسون سود حاصل از شرکت یادشده را هنگام ورود به پارلمان در سال ۲۰۰۹ اعلام نکرده بود و ۸ ماه بعد نیمی از سهام شرکت را به قیمت یک دلار به همسرش فروخته بود. نخست‌وزیر ایسلند گفته است که کارش غیرقانونی نبوده و همسرش از نظر مالی سودی نبرده است. ساعتی قبل از استعفا، گونلاکسون خواهان انحلال مجلس این کشور شده بود اما رئیس‌جمهوری ایسلند با این خواسته او مخالفت کرد.

موساک اصلتی آلمانی دارد و پدرش که از افسران نظامی نازی‌ها در زمان جنگ جهانی دوم بوده است پس از جنگ به پاناما نقل مکان می‌کند تا با سازمان سیا آمریکا همکاری کند. همچنین یکی از مواردی که رسانه‌های غربی در جنجال خود بر سر اوراق پانامایی نادیده انگاشته‌اند این است که تقریباً تمام شرکت‌های متخلف در زمینه فرار مالیاتی به ترتیب به نام ۴ کشور بریتانیا (۹۶۷۰ شرکت)، آمریکا (۳۰۲۲)، اسرائیل (۶۶۳) و فرانسه (۲۸۵) ثبت شده‌اند که این نشان از بالاترین حجم فساد

رسمی در این کشورهای مدعی ساختار مالی شفاف دارد. حال آنکه مثلاً سهم کشوری مثل ایران در فهرست منتشرشده تنها ۴ شرکت بوده است آن هم در شرایطی که این کشور با مشکل تحریم دست و پنجه نرم کرده و برای گذران امور خود مجبور به دور زدن تحریم‌ها از طریق شرکت‌های افشور است. نکته عجیب‌تر آنکه وقتی پای رده‌بندی‌های جهانی مبارزه و کنترل فساد به میان می‌آید انگلیس، آمریکا، اسرائیل و فرانسه با وجود انبوه شرکت‌های ثبت شده برای فساد مالی همیشه

جزو کشورهای رده‌های بالای جدول هستند اما نام ایران در رده‌های پایین عنوان می‌شود. ۱۱/۵ میلیون سندی که تحت عنوان «اسناد پاناما» منتشر شده، عرصه رسانه‌ای و سیاسی جهان را دچار لرزه‌های مهیب کرد و رازهای محرمانه بسیاری از سیاستمداران را برملا کرد. اسناد پانامایی دارایی‌های خارجی بیش از ۱۴۰ سیاستمدار و مقام دولتی از سرتاسر جهان را افشا کرده است که از جمله آنها می‌توان به نخست‌وزیران کنونی ایسلند و پاکستان، رئیس‌جمهوری کنونی اوکراین و پادشاه عربستان سعودی اشاره کرد. حجم ۱۱/۵ میلیون اسناد افشاشده نشان می‌دهد شرکت‌های حقوقی فعال در عرصه جهانی و بانک‌های بزرگ خدمات مالی محرمانه را به سیاستمداران، متقلبان و قاچاقچیان مواد مخدر همچنان

میلیاردها، شخصیت‌های مشهور و ستاره‌های ورزشی ارائه می‌دهند. بیش از ۲۱۴ هزار شرکت خارجی در اسناد افشاشده وجود دارد که به افرادی در بیش از ۲۰۰ کشور و سرزمین مرتبط هستند. این اسناد همچنین جزئیات دارایی‌های مالی مخفیانه بیش از ۱۲۸ سیاستمدار و مقام دولتی از سرتاسر جهان را ارائه می‌کند.

تسویه حساب بانکداری آمریکا با اروپا

بانک‌های زیادی اقدام به ایجاد شرکت‌هایی در بهشت‌های مالیاتی کرده‌اند که به‌سختی قابل ردیابی هستند اما در سایت افشاکار اوراق پانامایی نموداری از ۱۰ بانک عمده‌ای که خواهان (تأسیس) شرکت‌های خارجی برای مشتریان خود بوده‌اند ارائه شده است. از جمله مشهورترین مؤسسات بانکداری در این فهرست دهگانه می‌توان به غول‌های بانکداری اروپا اشاره کرد که این نشان از جنگ پنهان بانکداری آمریکایی با رقبای اروپایی از طریق ایجاد رسوایی پانامایی دارد. از جمله بانک‌های رسوا شده اروپایی می‌توان به «کردیت سوییس» شعبه جنل آیلند، بانک تریشلند، شعبات موناکو و سوییس از بانک عظیم اچ‌اس‌بی‌سی (شرکت بانکداری هنگ‌کنگ شانگهای که مقر آن در لندن است) اشاره کرد.

نایل‌ست پخش ۶ شبکه لبنانی را متوقف کرد

المنار خار چشم سعودی

بها قاهره صورت گرفت. قرار است در جریان سفر روز پنجشنبه سلمان بن‌عبدالعزیز شاه سعودی به مصر، یک توافقنامه نفتی میان ۲ کشور امضا شود که براساس آن

عربستان نیازهای نفتی مصر را به مدت ۵ سال به ارزش ۲۰ میلیارد دلار تأمین می‌کند. یک منبع دولتی مصری هم گفته است که توافقنامه دیگری میان ۲ طرف امضا می‌شود که براساس آن سعودی وامی معادل ۱/۵ میلیارد دلار برای توسعه منطقه سینا در اختیار مصر قرار خواهد داد. تحلیلگران این اقدام را در راستای مجموعه اقدامات عربستان محور مقاومت و رسانه‌های آن و به منظور تلاش برای کاستن از قدرت تأثیرگذاری این رسانه‌ها در جهان عرب و بیان حقایق توسط آنها می‌دانند. شرکت ماهواره‌ای عرب‌ست بعد از فاجعه منا، شبکه المنار را در کنار شبکه المیداین از ماهواره‌های خود حذف کرد. این شرکت سپس اعلام کرد که مرکز خود را از لبنان به اردن منتقل می‌کند. ۶ کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس، ۱۲ اسفند گذشته جنبش مقاومت لبنان، حزب‌الله را که با اشغالگری رژیم اسرائیل و تروریست‌ها در سوریه مبارزه می‌کند، در فهرست باصطلاح تروریست‌ها قرار دادند.



گروه بین‌المللی: شرکت ماهواره‌ای مصری نایل‌ست در راستای سیاست‌های سعودی برای تحت فشار قرار دادن حزب‌الله لبنان و مقاومت، پخش برنامه‌های شبکه‌های

تلویزیونی المنار، جدیدی، این‌بی‌ان و تلویزیون لبنان را متوقف کرد. شرکت نایل‌ست مدعی شده این تصمیم خود را در پی «تخلف المنار از توافقنامه امضا شده با آن و پخش برنامه‌های طایفه‌گرایانه و فتنه‌جویانه» اتخاذ کرده است. به نظر می‌رسد که توقف پخش این شبکه‌های تلویزیونی لبنانی در ماهواره نایل‌ست در راستای مجموعه تصمیماتی است که پیش‌تر در زمینه رسانه‌های علیه لبنان گرفته شده است، زیرا پیش از این شرکت ماهواره‌ای عرب‌ست پخش برنامه‌های تعدادی از شبکه‌های لبنانی را روی این ماهواره متوقف کرد و دفاتر ۲ شبکه تلویزیونی سعودی العربیه و الحدت در لبنان بسته شد. پس از آن بحران انتشار یک کاریکاتور اهانت‌آمیز به لبنان در روزنامه الشرق الاوسط سعودی بحران آفرین شد، و باعث ورود معترضان خشمگین لبنانی به دفتر این روزنامه در مرکز بیروت شد. تصمیم شرکت مصری نایل‌ست برای توقف پخش برنامه‌های شبکه‌های یادشده، در آستانه سفر سلمان بن عبدالعزیز، شاه سعودی

یمنی‌ها کنترل ۴ پایگاه در عربستان را در دست گرفتند

کشته و زخمی شدن ۱۹۰ مزدور سعودی

بها اهمیت بسیار راهبردی این تنگه، طرف‌های درگیر در یمن بویژه عربستان و آمریکا به آن چشم دوخته‌اند. همزمان، بیش از ۷۰ تن از نظامیان سعودی و مزدوران آنها در



گروه بین‌المللی: نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با پانک به نیروهای ارتش سعودی در منطقه الربووعه واقع در منطقه‌ای در عربستان به پیروزی‌های دست یافتند.

نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با این عملیات یکبار دیگر ثابت کردند که عربستان سعودی در تأمین امنیت مناطق مرزی خود ناتوان است، چرا که این نیروها ۴ موضع نظامی جدید را در کوهستان شمالی منطقه الربووعه به کنترل خود در آوردند. نیروهای ارتش سعودی تاکنون در بازپس‌گیری حتی بخش اندکی از روزه الربووعه ناتوان بوده‌اند و عملیات آنها بارها شکست خورده است. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن ۶ ماه پیش این شهر را به کنترل خود درآوردند.

نیروهای یمنی در محورهای داخلی نبرد نیز موفقیت‌های چشمگیری داشته‌اند. طبق این گزارش، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، موفق شدند کنترل پایگاه شبکه‌ها را که مشرف بر تنگه راهبردی باب‌المنندب است، به دست گیرند. باب‌المنندب دومین تنگه مهم جهان پس از کانال سوئز به شمار می‌رود زیرا نقطه ارتباطی بین دریای سرخ و مدیترانه است و همچنین جنوب غرب آسیا را به شرق آفریقا و اروپا متصل می‌کند. با توجه

گروه بین‌المللی: با وجود آرامش نسبی و توقف درگیری‌های سنگین مرزی میان آذربایجان و ارمنستان، به نظر می‌رسد باکو برای شروع مجدد جنگ بهانه‌جویی می‌کند. از نیمروز سه‌شنبه همزمان با آغاز مذاکرات صلح قره‌باغ در رامسر وین، جمهوری آذربایجان و جمهوری خودخوانده ناگورنو-قره‌باغ تحت حمایت ارمنستان در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ کوهستانی به یک توافق آتش‌بس دست یافتند. پس از آن بود که وزارت دفاع ۲ طرف با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند اقدامات نظامی از ساعت ۱۲ ظهر روز سه‌شنبه به وقت محلی متوقف شده است. اما به گزارش خبرگزاری روسی ریانووستی، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه مدعی شده است ارمنه در منطقه مورد مناقشه طی ۲۴ ساعت نخست آتش‌بس ۱۱۵ بار آن را نقض کرده‌اند. در مقابل نیروهای جدایی‌طلب قره‌باغ با انتشار



هک اطلاعات اردوغان

و ۵۰ میلیون شهروند ترکیه

یک بانک اطلاعاتی شامل ۵۰ میلیون نفر از شهروندان ترکیه از جمله رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور به‌صورت آنلاین توسط یک گروه هکری منتشر شد. وقوع چنین رویدادی در طول تاریخ ترکیه بی‌سابقه است و بدان معنا است که حریم شخصی و امنیت نزدیک به ۷۰ درصد از جمعیت این کشور به خطر افتاده است. کشور ترکیه حدود ۷۵ میلیون نفر جمعیت دارد. افشای این حجم از اطلاعات شخصی مردم می‌تواند چالشی جدی برای دولت اردوغان باشد. گفته می‌شود این حمله سایبری با انگیزه سیاسی انجام گرفته است.

روسیه کار دلی تشکیل می‌دهد

رئیس‌جمهوری روسیه سه‌شنبه در یک نشست امنیتی در کرملین از اتخاذ تصمیم برای تشکیل گارد ملی مبارزه با تروریسم و سازمان‌های مافیایی خبر داد و افزود: قصد داریم یک نهاد فدرالی تشکیل دهیم که دارای اختیارات اجرایی است. ولادیمیر پوتین افزود: بزودی نوعی قانون فدرال نیز درباره این موضوع تصویب خواهد شد که به وضوح اختیارات مختلف تمام نیروهای امنیت داخلی را مشخص خواهد کرد. پیش‌تر رسانه‌های روسی از بازداشت عناصر داعش که در صدد عملیات تروریستی در مسکو و سن‌پترزبورگ بودند، خبر داده بودند.

بازداشت ۱۳۰ تن در پاریس

روز سه‌شنبه همزمان با آغاز کار بررسی لایحه اصلاح قانون کار در پارلمان فرانسه، هزاران نفر به دعوت اتحادیه‌های دانشجویی و دانش‌آموزی در پاریس تظاهرات کردند. به گفته پلیس پاریس، پرتاب آشیایی به سوی پلیس و درگیری با نیروهای پلیس توسط معترضان، سبب شد تظاهرات به خشونت کشیده شود. به گفته این منبع، ۱۲۰ نفر به منظور شناسایی هویتشان بازداشت شدند. تظاهرات این جنبش از پنجشنبه گذشته در میدان ریپابلیک آغاز شده است.

بازپس‌گیری شهرک راهبردی العیس

ارتش و نیروهای مقاومت مردمی سوریه، چهارشنبه با پشتیبانی هوایی جنگنده‌های روسیه، پس از درگیری‌های شدید با عناصر گروه تروریستی جبهه النصره، موفق شدند شهرک العیس و تپه راهبردی آن را بازپس گیرند. در جریان این عملیات موفقیت‌آمیز ارتش سوریه و همپیمانان آن، ده‌ها تن از عناصر تروریستی جبهه النصره کشته شدند و بقیه با به فرار گذاشتند. جبهه النصره با همراهی شماری از گروه‌های تروریستی دیگر سه‌شنبه با نقض آشکار آتش‌بس چندین خمپاره به محله «شیخ مقصود» در حلب شلیک کرد که در اثر آن دست‌کم ۲۰ غیرنظامی کشته و ۵۰ نفر زخمی شدند.

بزرگ‌ترین رزمایش دریایی جهان

در خاورمیانه

بزرگ‌ترین رزمایش دریایی جهان دوشنبه با شرکت بیش از ۲۰ کشور جهان و ۶ قاره با هدف مقابله با مین‌های دریایی در آب‌های بحرین با هدایت ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا آغاز شد. به گزارش منابع خبری، ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در منامه اعلام کرد رزمایش بین‌المللی مقابله با مین‌های دریایی که تا ۲۶ آوریل طول خواهد کشید، بر عملیات دفاعی برای محافظت از تجارت جهانی تمرکز دارد و علاوه بر آن، محافظت از زیرساخت‌ها و عملیات دریایی در ارتباط با تردد دریایی غیرنظامی نیز در آن تمرین می‌شود.

طرح تشکیل کشور جعلی فلسطین

متی دیوید، پژوهشگر اسرائیلی و افسر سابق دستگاه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی فاش کرد، طبق طرح پیشنهادی عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر به محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین حدود ۱۶۰۰ کیلومتر از اراضی مصر در شبه‌جزیره سینا به تشکیلات خودگردان واگذار می‌شود. براساس طرح پیشنهادی مصر، در صورتی که عباس از پیشنهاد خود مبنی بر بازگشت به مرزهای ۱۹۶۷ و حق بازگشت پناهنجویان دست‌بردار، تشکیلات خودگردان در شهرهای فلسطین‌نشین کرانه باختری، به دولت خودمختار دست خواهد یافت.

پهپاد اسرائیلی بر فراز ناگورنو

روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست نوشت، پرونده هوایی بدون سرنشین (پهپاد) انتحاری ساخت اسرائیل بر فراز منطقه ناگورنو واقع در قره‌باغ دیده شده است. این منطقه مورد مناقشه آذربایجان و ارمنستان است. طبق این گزارش، این پهپاد با توجه به شکل بال و نوک آن شبیه تسلیحات اسرائیلی است که قدرت هدف قرار دادن و نابود کردن هدف را دارد. آرترسران هوونانسیان، یکی از سخنگویان وزارت دفاع ارمنستان در این باره به «ریانووستی» گفته که ظاهر این پهپاد اتوبوسی پر از نیروهای داوطلب ارمنی را هدف قرار داده است و به این ترتیب ۷ نفر را کشت. وی با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در فیسبوک هم نوشت که این پهپاد را نیروهای آذربایجانی هدایت کرده‌اند.

مقامات منطقه خودمختار

قره‌باغ نیز در مقابل تهدید کردند در صورت هدف قرار گرفتن استانیانکرت، واکنش تلافی‌جویانه «بسیار رنج‌آوری» نشان خواهند داد. براساس آنچه در بیانیه وزارت دفاع آذربایجان ذکر شد، تا روز سه‌شنبه ۱۷۰ نیروی ارمنی و ۱۲ خودروی نظامی آنها در درگیری‌ها از بین رفته بودند اما سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس ضمن رد این موضوع، این امار را زاییده تخیل آذربایجانی‌ها دانست. به نظر می‌رسد آمار واقعی تلفات شامل حدود ۶۴ کشته از ۲ طرف باشد.



بیانیه‌ای اعلام کردند توافق

آتش‌بس طی سه‌شنبه‌شب برقرار بوده است. از ابتدای هفته جاری علاوه بر بالا گرفتن درگیری در منطقه قره‌باغ، جنگ لفظی، هشدار و تهدیدهای پی‌درپی مقامات هر دو طرف، شعله جنگ را برافروخته‌تر کرد. وزارت دفاع آذربایجان در آخرین اعلامیه پیش از آتش‌بس، صبح سه‌شنبه اعلام کرده بود نیروهای ارمنی حملات توپخانه‌ای خود را علیه مواضع نظامی و روستاهای مسکونی در نزدیکی قره‌باغ ادامه داده‌اند و هشدار داد در صورت تداوم حملات، استانیانکرت، مرکز قره‌باغ را هدف یک «حمله اساسی» قرار می‌دهد.